

## Protokół Nr 2/19

### **z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Mieniem i Finansów Rady Gminy Sidra które odbyło się w dniu 23 stycznia 2019 r. w Sali Sidrzańskiego Ośrodka Kultury**

W posiedzeniu, udział wzięli członkowie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Mieniem i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- 1) Wójt Gminy Sidra- Pan Jan Hrynkiewicz,
- 2) Skarbnik Gminy - Pani Bogusława Burak,
- 3) Inspektor w Referacie Budownictwa, Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Rolnictwa- Pan Piotr Wojciechowski.

Przewodniczący Komisji o godzinie 08<sup>05</sup> otworzył posiedzenie. Po powitaniu przybyłych oświadczył, iż zgodnie z listami obecności w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji co wobec składu tej Komisji wynoszącego 6 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie Przewodniczący Komisji Pan Adam Polewko przedstawił projekt porządku posiedzenia w brzmieniu:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.
4. Sprawy bieżące.

**Ad 1. i Ad. 2** Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia i protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

**Ad 3.** Inspektora w Referacie Budownictwa, Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Rolnictwa- Pan Piotr Wojciechowski omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały zaopiniowali go pozytywnie.

**Ad 4.** W sprawach bieżących poruszono następujące tematy:  
Skarbnik Gminy Pani Bogusława Burak omówiła ostateczny kształt budżetu Gminy na 2019 rok. Poinformowała o wpłynięciu środków finansowych za refundację przebudowy drogi Sidra- Zalesie oraz o planach zakupu samochodu strażackiego dla OSP Sidra z tego tytułu zaplanowano dotację z budżetu gminy w kwocie 300 000 zł. Omówiła także dochody i wydatki ujęte w budżecie oraz poinformowała zebranych o przeznaczeniu nadwyżki

budżetowej. Skarbnik Gminy omówiła również projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sidra na lata 2019-2030. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionych projektów uchwał zaopiniowali je pozytywnie.

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się z pismem Komendy Powiatowej Policji w Sokółce odnośnie prośby o rozważenie możliwości partycypowania w kosztach utrzymania Izby Wyrzeźwień w Białymstoku. Po dyskusji w tym temacie Komisja nie widzi możliwości dofinansowania izby wyrzeźwień za względu na brak środków finansowych w budżecie gminy. (opinia negatywna w sprawie partycypowania w kosztach utrzymania Izby Wyrzeźwień w Białymstoku). Pani Skarbnik poinformowała również o wniosku ze szpitala w Sokółce o dofinansowaniu bloku operacyjnego. Członkowie Komisji w tym temacie wyrazili pozytywną opinię. Pani Wiesława Dereszkiwicz zwróciła się z zapytaniem odnośnie dofinansowania dotyczącego demontażu eternitu. Pan Wójt udzielił odpowiedzi- środki na ten cel przydziela Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska gmina prowadzi rejestr osób chcących skorzystać z tego dofinansowania należy złożyć wniosek o dofinansowania usunięcia, demontaż eternitu. Radna Pani Wiesława Dereszkiwicz poruszyła również kwestie przywrócenia kursów autobusów na trasie Sokółka- Dąbrowa Białostocka. Prowadzono dyskusję w tym temacie. Pan Wójt wyjaśnił, że do zadań gminy nie należy organizacja transportu publicznego tym zajmuje się województwo w budżecie gminy brak jest środków na dofinansowanie tych kursów.

Komisji został również przedstawiony projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich. Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały został on zaopiniowany przez Komisję pozytywnie.

Radny Pan Adam Polewko zwrócił się z wnioskiem o podłączenie energii do budynku gospodarczego w miejscowości Racewo. Pan Wójt udzielił odpowiedzi radnemu, że sprawdzi co w tej sprawie zostało zrobione i budynek zostanie podłączony. Radny Pan Jan Sujeta zgłosił ponowny wniosek o wycinkę drzewa w miejscowości Siekierka. Pan Wójt poinformował radnego, że nie wydano pozwolenia na wycinkę tego drzewa. Radny Pan Piotr Pękala- wniosek o ustawienie lustra drogowego w Sidrze na skrzyżowaniu ul. Różanostockiej z ul. Kalwińską. Pan Wójt poinformował radnego, że wniosek był już wcześniej zgłaszany został przesłany do Powiatowego Zarządu Dróg otrzymaliśmy odpowiedź, że ustawienie znaku zostanie rozważone w ramach zamówienia na dostawę pionowych znaków drogowych w 2019 roku. Radny Pan Jan Sujeta zadał pytanie odnośnie składania nowych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w związku ze zmianą stawki tej opłaty.

Radny został poinformowany, że nie należy składać nowych deklaracji, będą wysłane zawiadomienie do mieszkańców informujące o nowej wysokości opłat za śmieci. Radny Pan Wiesław Matys zapytał o przetarg na przebudowę drogi w miejscowości Siderka. Pan Wójt poinformował radnego, że przetarg jest przygotowywany.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Komisji, zamknięcie posiedzenia nastąpiło o godzinie 09<sup>05</sup>.

**Protokolowała:**

**Inspektor**

*Nowik*  
**Małgorzata Nowik**

**Przewodniczący Komisji**

**Adam Polewko**

*Polewko Adam*